
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

No. 
11 
99 
9 

101 
53 

299 
29 
18 
5 

112 
64 
15 
57 
34 
45 
19 

Class 
PNK 

PNK 

PNK 

PSKB 

PNK 

PSKB 

PNK 

PSKB 

PNK 

PNK 

PSKB 

PSKB 

PNK 

PNK 

PSKB 

PSKB 

Name 
ROGERIO L. GROTTA - FAEMT 
KAIO D. ASSUNCAO - FPARN 
NICHOLAS C. MONTEIRO - FASP 
MATEUS  BARELLA - FAUESC 
ROBERTO AMARAL - FPRA 
TIAGO H.K. BARRANCOS - FASP 
JOÃO C. TESSER - FASP 
MARCELO OWADA - FPRA 
EDUARDO O. PEREZ - FASP 
DIOGO L.N. DA SILVA- FASP 
FERNANDO M.D. ROSA - FPRA 
MARCO A.REZEK - FASP 
FELIPE L. TOZZO - FAUESC 
ARTHUR M. NIGRO - FPRA 
WEIMAR C. BAPTISTOTTI - FPRA 
FABRICIO ARNOSTI - FPRA 

Chassis 
KART MINI 
THUNDER 
BRAVAR 
KART MINI 
KART MINI 
INFINTY 
KART MINI 
TECHSPEED 
THUNDER 
KART MINI 
BRAVAR 
KART MINI 
BRAVAR 
KART MINI 
KART MINI 
BRAVAR 

Laps 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
8 
2 
1 

Total Tm 
12:50.012 
12:51.905 
12:52.650 
12:53.690 
12:54.926 
12:56.464 
12:57.912 
13:00.862 
13:01.425 
13:02.923 
13:03.190 
13:19.811 
6:12.955 
1:38.439 

50.975 

Diff 

1.893 
2.638 
3.678 
4.914 
6.452 
7.900 

10.850 
11.413 
12.911 
13.178 
29.799 
9 Laps 

15 Laps 
16 Laps 

Gap 

1.893 
0.745 
1.040 
1.236 
1.538 
1.448 
2.950 
0.563 
1.498 
0.267 

16.621 
9 Laps 
6 Laps 
1 Lap 

Best Tm 
44.874 
44.494 
45.020 
44.776 
44.617 
45.004 
45.027 
44.752 
44.857 
44.901 
45.062 
45.675 
45.348 
47.115 
50.437 

In Lap 
15 
11 
12 
16 
17 
15 
15 
16 
17 
16 
14 
7 
6 
2 
1 
0 

S1 Best 
15.233 
15.104 
15.343 
15.198 
15.176 
15.319 
15.299 
15.306 
15.305 
15.284 
15.365 
15.504 
15.484 
16.696 
17.926 

S2 Best 
16.257 
16.069 
16.172 
16.203 
16.178 
16.248 
16.244 
16.170 
16.190 
16.211 
16.242 
16.502 
16.365 
16.849 
16.959 

S3 Best 
13.358 
13.261 
13.345 
13.332 
13.197 
13.393 
13.353 
13.217 
13.362 
13.334 
13.389 
13.647 
13.477 
13.570 
15.552 

Sorted on Laps

Announcements 
#101, 112 - PENALIZADOS EM 3 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA (2 RODAS) 
#15 - PENALIZADO EM 5 SEGUNDOS PAINEL FRONTAL. 

Margin of Victory 

1.893 

Avg. Speed 

83,453 

Best Lap Tm 

44.494 

Best Speed 

84,955 

Best Lap by 

99 - KAIO D. ASSUNCAO - FPARN 
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22a Copa Brasil de Kart - Grupo 2 - 2021 
 SPRINTER 

2a Prova Classificatória - Sprinter 

Race (17 Laps) started at 12:46:22 

Kartódromo Luigi Borghesi 1,050 km 

29/07/2021 13:05 


